Capitulū. 56.

Dehas propter beneficia, rece-
pta a vidua eius filium a mor-
te suscitauit. iij. Regum. xvij.
Deliseus bñ remiserunt mi-
sericordiam suam apud quā trāsi-
re et habitare consueuerat im-
petrans ei filium et suscitās. iij.
Regū. iij. Plene recognosce-
bat paulus collata bñficia di-
cens, Sicut angelum dei re-
cepistis me. Gala. iij. Gra-
ti debent esse homines mul-
tū instructorib⁹ et doctoribus
Quod dicitur comentator ait. Patri-
bus et doctorib⁹ non possum⁹
reddere equalēs nec possum⁹
esse nimis grati. Sic pharaon
multū fuit gratus ioseph qui
eū visionē et interpretatōes do-
cuit. et in legendis consuluit.
quē pharaon magnifice sublia-
uit. Gen. xli. Nabuchodonos-
or et balthasar bene retribuit
danieli pro eruditōe eorū et in-
terpretatione visionū et sonni-
torū. Dan. ij. et v. Gratus de-
bet esse hmo amicis et heredi-
bus eorū. Jō qz cyneus amicus
fuerat et bene se habuerat de fi-
lius israel peccerat et saul.
i. Regum. xv. Dixit dauid ad
abimelech cuius pater fuerat
mortuus. pro eo mane mecum

qui quiesceris animā tuā que-
ret meā. i. Regū. xvij. Retri-
bit dauid gratia nisi ioseph pro
gratia et amicitia patris. ut de
ij. Regum. ij.

Capitulū. 56.

De gula et ebrietate
Bule viciū solet inducere
temptationes
Veneris adducere possunt
ones
Mentis inducere occatōes
Iuris deducere subuersiōes
Cordis pducere furitōes
Necis deducere occasiōes

Ale viciū

In temptatōe obinet
primū locū. Naz qz comedere
et bibere sunt de necessitate na-
ture. Diabolus ibi laqueū tē-
ptationis abscondit ubi ne-
cessitate esse ostendit. Sic em
primū de vicio gula primū ho-
minē in paradiso temptauit.
imo et vicit. Gen. ij. Prima tē-
ptatio filiorū israel fuit de po-
tu. secunda de cibo. Exod. xvij.
et xvij. Volens diabolus sal-
uatorē expectet. prius spūm de
gula qz de alio vicio tempta-
uit vel temptare presumpfit.

De gula et ebrietate .149.

Mitchei. iij. Gula victus
incendit et luxuriam nunciat. **J**o
venec et genetica sunt propi-
qua. **J**deo venecemey estus
de facti spum. re in libidinez
Dicit q loch qui in sodo. nis
bonus fut. inebriatus cu pro-
pys filiabus peccavit et du-
pliciter incestu comisit. **Gen. xv.**
In cuius figura dicitur est.
Spus immundus. i. luxuriam
habitat in sepulchris. i. in ho-
bus gulosos. **I**uxta illud psal.
S pulchru patens est gutture
eoz. **E**t demones petierunt in
porcos in dave. i. temptacione
suarie in gulosos. **Luc. viij.**
M. v. Gula viciu hdiem
infatuat et dementat. **Ec. xij.** se
ipm et quicq. id facere debet
non cognoscat. **N**am noe qui
erat vir perfectus. inebriatus
sic dementatus est vt postpo-
sita omi peccata dementat
inceret. **Gen. ix.** **S**atis stultus
et dementis factus est esau. q. it
propter sentes edulium vendi-
dit p. i. i. genita fratris suo. vt
habetur **Genesis. p. xv.** **I**n q. re
stione terram sapientum. in for-
titudine dixit vitus. **D.** num
preuillet omnibus qui bibunt
illis. **preuillet. i. muredo de sa-**

piente in stultis. **ij. Esdr. ij.**
In **Isaya** dicitur. **A**bsorpti sunt
a vino. scilicet propter ebrietat-
em. vt dicitur **Isay. p. xvij.**

Gula viciu deordinat ho-
minem in omnibus. scilicet i
ludis. in verbis seu actibus.
et in omnibus operibus malis
Jdeo sedit populus manduca-
re et bibere. et surreperunt lude-
re. **Epo. p. xvij.** **I**n epulis homi-
nes sunt loquaces et inor-
dinate audaces. **J**deo sthe-
nite iter epulas et pocula ma-
ledicebant **Abimelech.** **Judi-**
cum. ij. **D**e inordinato popu-
lo dicitur. **C**omedere et sa-
turati et impinguiti sunt et p-
uocauerunt te. scilicet propter
inordinaciones suas. **Neem. i.**
ij. **D**e inordinacione gulosos-
um dicitur. **V**ocauit deus
ad fletum et ad placentum. **E**t
ecce gaudium et leticia. occi-
dere vitulos. i. iugulare artices
bibere vitum et comedere car-
nes. **C**omedamus et bibemus
etiam moriemur. **Isaya** vt
estimo secundo. **P**ropter inor-
dinationes filiorum suorum
Job in comestacionibus et in
epulis offerebat quotidie san-
ctus **J**ob **hosocauit.** **J. i. ca.**

Capitulum. 57.

Propter inordinata verba i epulis dicta diues epulo cruciatur in lingua. Luce. xvi.
Gule vitium et si detestabile est in omnibus hominibus. in clericis tamen et religiosis est magis detestandum. Ideo dixit Dominus ad Aaron. Vinum et omne quod inebriat non bibetis tu et filij tui quoniam intrabitis tabernaculum. Leviti. p. Nunc. vi.
Filius hely sacerdotis qui in tabernaculo serviebat volebat accipere carnes coctas i sacrificijs. sed cruciatur. ut sacri sacrificijs. sed cruciatur. ut sacri cupiditati preparant. i. Reg. ij.
Religiosi et clerici qui habent circa divitia obsequia sedula de eruire attendat ad discipulos qui post cenam iucent et oculi eorum creant gravati a somno. et non possent cum domino una hora in oratione solummodo vigilare. Mat. xxvi.
Gule vitium multociens causa vel occasio est mortis. Nam iuxta sapientis sententiam. Per crapulam multi perierunt. Unde philistini epulantibus et letantibus diuus occidit super eos. Iud. xvi. Amon in comitio temulentus fuit ab asolone occisus. y. Regum. viij.
Comedit Jonathas modicum

melis contra preceptum patris. et fuit condemnatus ad mortem. sed populus ipsum servavit. i. Reg. xviij. Benaab rex syrie temulentus per pueros proatinctatus pueros ad mortem fugatus. iij. Reg. xv.
Filius Job descendens bibebat vinum et cecidit super eos et expressit eos Job. i.
Propter ebrietatem Holofernis Judith habuit oportunitatem ad eum occidendum. Judith. xij. Benerus Amon est a comitio letus. et statim fuit cum duabus filiabus et cum decem filiis occisus Bester. ij. Fecit Ptolomeus comitio symonem et cum eum duobus filiis interfecit. i. Machabeo. xlii. In comitio natalis Herodis regis fuit innocens sanctus Johannes baptista propter veritatem miserrime decollatus. ut habetur Marci. vi. Matthei. xviij.